АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2014

                № 311

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении плана мероприятий

по организации досуга детей в дни

весенних каникул

В целях взаимодействия учреждений дополнительного образования Управления образования Администрации города, отдела культуры Администрации города, сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города, создания социокультурной среды для организации свободного времени учащихся в дни весенних каникул, а также в целях профилактики правонарушений и формирования позитивного поведения учащихся, реализации творческого потенциала личности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  весенние каникулы для учащихся общеобразовательных учреждений

с  24.03.2014. по 31.03.2014.

2. Создать организационный комитет по подготовке и организации досуга детей в дни весенних каникул и утвердить его состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий по организации досуга детей в дни весенних каникул согласно приложению № 2.

4. Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города (Г.И. Пашуева) организовать проведение межведомственных рейдов в целях профилактики безнадзорности, беспризорности, осуществления контроля условий воспитания детей, состоящих на профилактическом учете в образовательных учреждениях, Отделе подразделения по делам несовершеннолетних Отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации  по городу Новошахтинску (далее ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску) и нуждающихся в социальной помощи.

5. Начальнику Управления образования Администрации города (Т.П. Бахтинова), начальнику отдела культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова), начальнику сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (В.Ю. Стрелков), начальнику ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску (Т.М. Паета):

5.1. Организовать занятость обучающихся в мероприятиях согласно утвержден-ному плану.

5.2. Обеспечить безопасность детей во время проведения выездных мероприятий.

5.3. Обеспечить контроль выполнения плана мероприятий по организации досуга  детей в дни весенних каникул подведомственными учреждениями.

5.4. Принять меры по вовлечению в мероприятия согласно утвержденному плану детей и подростков, состоящих на профилактическом учете в образовательных учреждениях, ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску.

6. Начальнику Отдела МВД России по г. Новошахтинску, полковнику полиции           (А.И. Хабахов) обеспечить охрану правопорядка во время проведения городских массовых мероприятий.

7. Начальнику Управления образования Администрации города (Т.П. Бахтинова) скоординировать работу отделов Администрации города согласно утвержденному плану мероприятий по организации досуга детей в дни весенних каникул.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города                                                                                                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление образования
Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 20.03.2014 № 311
Состав

организационного комитета

по подготовке и организации досуга детей в дни весенних каникул
	Туркатова

Елена Ивановна
	- заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель оргкомитета.

	Бахтинова

Татьяна Петровна
	- начальник Управления образования Администрации города, заместитель председателя оргкомитета.

	Шленчак

Лидия Ивановна
	- заместитель начальника Управления образования Администрации города, секретарь оргкомитета.

	Члены организационного комитета:

	Коновалова

Нина Григорьевна
	- начальник отдела культуры Администрации города.

	Пашуева

Галина Ивановна
	- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города.

	Хабахов

Андрей Ильич
	- начальник Отдела МВД России по г. Новошахтинску, полковник полиции (по согласованию).

Управляющий делами

Администрации города                                                                                    Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 20.03.2014 № 311
План мероприятий

по организации досуга детей в дни весенних каникул

1. Участие в областных мероприятиях.

	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место
проведения
	Категория учащихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Областной тур-нир по волейболу среди команд девушек «Спорт против наркотиков»
	25.03.2014. - 26.03.2014.
	10.00 ч
	г. Донецк
Ростовской области
	Девушки 1999 года рождения и младше
	МБОУ ДОД  «ДЮСШ № 1» Тимошенко О.Н. – тренер-препода-ватель

	2. Межрегиональ-ный турнир по футболу памяти заслуженного тренера России Козловского В.Б.
	26.03.2014. - 29.03.2014.
	11.00 ч
	г. Новочеркасск, стадион «Ермак»
	Обучающиеся 2003-2004 годов рождения
	МБОУДОД  ДЮСШ № 3    Криштопа Я.В. – тренер-препода-ватель

	3. Турнир по фут-болу, посвященный памяти заслуженного работника физи-ческой культуры Кутушова В.Г.
	26.03.2014. - 30.03.2014.
	11.00 ч
	г. Таганрог, стадион «Торпедо»
	Юноши 2002 года рождения
	МБОУДОД   ДЮСШ № 3    Орловский В.М. – тренер-препода-ватель

	4. Участие в областном слете-конкурсе «Юные конструкторы Дона третьему тысячелетию»
	28.03.2014. - 29.03.2014.
	10.00 ч – 16.00 ч
	г. Ростов-на-Дону, Област-ной центр технического творчества учащихся
	Обучающиеся пятых-один-надцатых классов
	МБОУ ДОД «СЮТ» Которобай А.А. – заместитель директора по ВР

2. Организация и проведение городских мероприятий Управления образования Администрации города.

	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место
проведения
	Категория учащихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Открытие весенних пришкольных оздоровительных площадок
	24.03.2014.
	09.00 ч
	МБОУ СОШ №№ 3, 7, 14, 24, 37

	Учащиеся 7-14 лет
	Управление образования Администрации города,

Захарова Л.В. –  методист,

начальники ОУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2. Выставка работ технического творчества объединения «Пропильная резьба»
	23.03.2014. -

30.03.2014.
	-
	Детский под-ростковый клуб по месту жительства (далее – ДПК) «Дружба»
	Младший школьный возраст
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»

Маковенко В.А. - руководитель ДПК «Дружба»

	3. Акция «Поделись улыбкою своей»
	25.03.2014.
	10.00 ч
	МБОУ ДОД д/с № 23 «Светлячок»
	Воспитанники МБОУ ДОД д/с № 23, члены МО ВОО «Молодая Гвардия Единой России»
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ», Шленчак М.В. – начальник отдела организационно-массовой работы

	4. Конкурс-викто-рина «Сказка ложь – да в ней намек» в рамках декадника «Культура»
	26.03.2014.
	10.00 ч

	МБОУ ДОД «ЦДО»

	Обучающиеся 7-12 лет
	МБОУ ДОД «ЦДО»

Осердникова И.В. – методист

	5. Конкурс рисунков «В гостях у сказки»
	27.03.2014.
	10.00 ч

	МБОУ ДОД «ЦДО»

	Обучающиеся 7-12 лет
	МБОУ ДОД «ЦДО»

Осердникова И.В. – методист

	6. Открытый областной турнир по настольному теннису памяти Здоровца В.В. среди юношей и девушек
	28.03.2014. -30.03.2014.
	10.00 ч

	г. Новошах-тинск, ПУ-61
	Обучающиеся 2003-2004 годов рождения и младше
	МБОУДОД    ДЮСШ № 3    Сидоров С.В. – директор,
Сосунов В.М., Чернокнижнико-  ва Н.В.

	7. Областной тур-нир по художественной гимнастике «Шахтерские звёздочки»
	28.03.2014. -30.03.2014.
	09.00 ч

	МБОУ ДОД ДЮСШ № 4
	Обучающиеся групп начальной подготовки, учебно-трени-ровочного этапа, группы спортивного совершенствования
	МБОУ ДОД ДЮСШ № 2 Диденко В.П. – тренер-преподава-тель

	8. Конкурсная программа «Я и моя семья»

	29.03.2014
	11.00 ч
	ДПК «Юность»
	Все возрастные категории
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ» Пушкаренко И.С. – руководитель ДПК «Юность»

	9. Подготовка ра-бот для участия в Международном фестивале «Детство без границ»
	24.03.2014. -29.03.2014.
	10.00 ч - 14.00 ч
	МБОУ ДОД «ЦДО»

	Все возрастные категории
	МБОУ ДОД «ЦДО»

Осердникова И.В. – методист

	10. Игровая программа «Будем вежливы»

	31.03.2014.
	15.00 ч
	ДПК «Факел»
	Все возрастные категории
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ» Хропот Л.А. – руководитель ДПК «Факел»

	11. Игровая прог-рамма «Чистота»

	31.03.2014.
	10.00 ч
	ДПК «Надеж-да»
	Средний школьный
возраст
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ» Тишковская М.Г. – руководитель ДПК «Надежда»

3. План работы сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города на весенних каникулах.

	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место
проведения
	Категория учащихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Городской турнир «Весна» по мини-футболу среди детей, подростков и юношей
	24.03.2014. - 27.03.2014.

	10.00 ч
	МБОУ ДОД ДЮСШ № 4
	Учащиеся школ
	Осинов М.С. – директор МБОУ ДОД ДЮСШ № 4

4. План мероприятий учреждений отдела культуры Администрации города.

	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место

проведения
	Категория учащихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Театрализованное представление «Дядя Сте-па – друг детей»
	24.03.2014.
	11.00 ч
	Клуб поселка Кирова
	Младший школьный возраст
	Харисов М.Р. – заведующий сектором (клубом) поселка Кирова

	2. Игровая программа к Неделе музыки и  детской книги «Писатели  нашего детства»
	24.03.2014.
	14.00 ч
	Клуб поселка Соколово-Кундрюченс-кий
	Все возрастные категории
	Тертичная Н.П. – заведующий сектором (клубом) поселка Соколово-Кундрюченский

	3. Детская дискотека
	25.03.2014.
	14.00 ч
	Клуб поселка Новая Соко-ловка
	Все возрастные категории
	Мирошничен-

ко С.В. – заведующий сектором (клубом) поселка Новая Соколовка

	4. Игровая программа «Мы играем и поем»
	25.03.2014.
	14.00 ч
	Дом культуры имени Пано-

ва А.А. поселка Соколово-Кундрю-ченский
	Младший школьный возраст
	Тимофеева Т.А. – заведующий Домом культуры имени Пано-

ва А.А. поселка Соколово-Кунд-рюченский

	5. Устный журнал «Великая сила искусства»
	25.03.2014.
	15.00 ч
	Клуб поселка Кирова
	Все возрастные категории
	Харисов М.Р. – заведующий сектором (клубом) поселка Кирова

	6. Викторина «Путешествие по лесной тропе»
	25.03.2014.
	15.00 ч
	Клуб поселка Бугултай
	Младший школьный возраст
	Лазарева А.Н. – заведующий сектором (клубом) поселка Бугултай

	7. Игровая программа «Миллион приключений»
	25.03.2014.
	16.00 ч
	Городской Дом культуры МБУК «ГДК и К»
	Все возрастные категории
	Васильева И.Г. – директор МБУК «ГДК и К»

	8. Народная игра «Охотник и сторож»
	26.03.2014.
	10.00 ч
	Клуб поселка Горького
	Младший школьный
возраст
	Тиманова Т.С. – заведующий сектором (клубом) поселка Горького

	9. Брейн-ринг «Вестники радос-ти весны»
	26.03.2014.
	13.00 ч
	Дом культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-Кундрю-ченский

	Тимофеева Т.А. – заведующий Домом культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-Кундрю-ченский

	10. Спортивно-оздоровительное мероприятие «Будь здоров»
	26.03.2014.
	16.00 ч
	Городской Дом культуры МБУК «ГДК и К»
	Все возрастные категории
	Васильева И.Г. –директор МБУК «ГДК и К»

	11. Викторина «Красна изба пословицами и поговорками»
	27.03.2014.
	12.00 ч
	Клуб поселка Новая Соко-ловка
	Все возрастные категории
	Мирошничен-      ко С.В. – заведующий сектором (клубом) поселка Новая Соколовка

	12. Игровая прог-рамма «Детский смех, да и только»
	27.03.2014.
	14.00 ч
	Городской Дом культуры МБУК «ГДК и К»
	Все возрастные категории
	Васильева И.Г. –директор МБУК «ГДК и К»

	13. Игровая прог-рамма «По дороге со Смешарика-ми»
	27.03.2014.
	14.00 ч
	Дом культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-Кундрю-ченский
	Младший школьный
возраст
	Тимофеева Т.А. – заведующий Домом культуры имени Пано-

ва А.А. поселка Соколово-Кунд-рюченский

	14. Игровая прог-рамма «Вместе весело шагать»
	27.03.2014.
	15.00 ч
	Клуб поселка Бугултай
	Младший школьный
возраст
	Лазарева А.Н. –заведующий сектором (клубом) поселка Бугултай

	15. «Спортивные эстафеты»
	28.03.2014.
	10.00 ч
	Клуб поселка Горького
	Младший школьный
возраст
	Тиманова Т.С. –заведующий сектором (клубом) поселка Горького

	16. Познаватель-ная программа «Это каждый должен знать»
	28.03.2014.
	11.00 ч
	Клуб поселка Несветаевс-кий
	Средний школьный
возраст
	Медведев В.В. –заведующий сектором (клубом) поселка Несветаевский

	17. Конкурсная программа «Путешествие в стану сказок
А.С. Пушкина»
	28.03.2014.
	14.00 ч
	Клуб поселка Юбилейный
	Младший школьный
возраст
	Боровик С.В. –заведующий сектором (клубом) поселка Юбилейный

	18. Литературная игра «Книга в гости приглашает»
	28.03.2014.
	15.00 ч
	Клуб поселка Кирова
	Все возрастные категории
	Харисов М.Р. –заведующий сектором (клубом) поселка Кирова

	19. Конкурс «Весна красна»
	28.03.2014.
	15.00 ч
	Клуб поселка Бугултай
	Младший школьный
возраст
	Лазарева А.Н. –заведующий сектором (клубом) поселка Бугултай

	20. Познавательная программа «Знай-ка!»
	28.03.2014.
	16.00 ч
	Городской Дом культуры
	Младший школьный
возраст
	Васильева И.Г. –директор МБУК «ГДК и К»

	21. Игровая программа «Слабое звено»
	29.03.2014.
	14.00 ч
	Городской Дом культуры МБУК «ГДК и К»
	Младший школьный возраст
	Васильева И.Г. –директор МБУК «ГДК и К»

	22. Игровая программа «Слабое звено»
	29.03.2014.
	14.00 ч
	Дом культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченс-кий
	Младший школьный возраст
	Тимофеева Т.А. – заведующий Домом культуры имени Пано-

ва А.А. поселка Соколово-Кунд-рюченский

	23. Видеопросмотр «В гостях у сказки»
	30.03.2014.
	15.00
	Клуб поселка Горького
	Младший школьный возраст
	Тиманова Т.С. –заведующий сектором (клубом) поселка Горького

	24. Конкурс «Красный, желтый, зеленый»
	30.03.2014.
	14.00 ч
	Клуб поселка Юбилейный
	Младший школьный возраст
	Боровик С.В. –заведующий сектором (клубом) поселка Юбилейный

	25. Показ кукольного спектакля «Петрушкины потешки»
	30.03.2014.
	14.00 ч
	Клуб поселка Самбек
	Младший школьный возраст
	Варчи Л.А. –заведующий сектором (клубом) поселка Самбек

	26. День информации «Писатели нашего детства»
	24.03.2014.

	12.00 ч
	Библиотека им. М.А. Шолохова  МБУ
	Дети 11-13 лет
	Шкорупело-

ва Е.В. – заведующая библиотекой

	27. Просмотр литературы «Сказочный мир детства»
	24.03.2014.

	11.00 ч
	Библиотека им. М.А. Шолохова МБУ
	Дети 7-11 лет
	Шкорупело-ва Е.В. – заведующая библиотекой

	28. Детский праздник: «Читать всегда, читать везде, читать на суше и воде»
	24.03.2014.

	12.00 ч
	ЦГДБ им.    А.С. Пушкина

МБУ
	Дети 10-12 лет
	Забоева Т. Н. –

заведующая  библиотекой

	29. Театрализованная беседа: «Пусть же крепнет с каждым годом дружба книги и ребят»
	24.03.2014.

	12.00 ч
	МБОУ СОШ   № 3,   библиотека

	Дети 7-11 лет
	Рыкова Т.В. – заведующая библиотекой им. А.П.Гайдара МБУ

	30. Литературное путешествие: «Под шелест страниц»
	25.03.2014.
	10.00 ч
	Библиотека им. В.В. Мая-ковского МБУ
	Дети 10-12 лет
	Коробкина Р.А. – заведующая библиотекой

	31. Беседа: «Труд поэта, ум поэта – дар для суетного света»
	25.03.2014.
	10.00 ч
	Библиотека им. Н.В. Гого-ля МБУ
	Дети 7-11 лет
	Коробкина Р.А. – заведующая библиотекой

	32. Космическое путешествие: «Космонавтом быть хочу»
	25.03.2014.
	11.00 ч
	МБОУ СОШ   № 3, библиотека
	Дети 7-11 лет
	Рыкова Т.В. – заведующая  библиотекой    им. А.П. Гайдара МБУ

	33. Литературная экскурсия по страницам детских книг: «Страна загадок и сказок»
	25.03.2014
	12.00 ч
	Библиотека им. И.С. Тургенева МБУ
	Дети 7-11 лет
	Кудинская Н.И. – заведующая библиотекой

	34. Акция: «Читающие дети – умнее всех на свете»
	25.03.2014
	В тече-ние дня
	Библиотека им. Н.А. Нек-расова  МБУ
	Дети 7-14 лет
	Солодило-

ва Л.В. – заведующая библиотекой

	35. Обзор литературы: «Я люблю читать»
	25.03.2014
	12.00 ч
	Библиотека им. Н.А. Нек-расова  МБУ
	Дети 7-14 лет
	Солодило-

ва Л.В. – заведующая библиотекой

	36. Игра-путе-шествие: «В дорогу за сказками на «Остров книголюбов»
	25.03.2014.

	11.00 ч
	ЦГДБ им. А.С. Пушкина  МБУ
	Дети 7-11 лет
	Забоева Т.Н. –

заведующая  библиотекой

	37. Игра:

«Литературный серпантин»

	25.03.2014.

	12.00 ч
	Библиотека семейного чтения «Очаг»

МБУ
	Дети 11-13 лет
	Печкурова С.В. – библиотекарь библиотеки семейного чтения  «Очаг» МБУ

	38. Литературная гостиная «Свеча».

Заседание: «Но там и я свой след оставил…» (Пушкинская азбука дорог)
	26.03.2014.
	13.00 ч
	ЦГДБ им.    А.С. Пушкина

МБУ
	Дети 7-11 лет
	Забоева Т.Н. –

заведующая  библиотекой

	39. Час интересной информации:

«Памятники литературным героям»
	26.03.2014.

	12.00 ч
	МБОУ СОШ №3, библиотека

	Дети 11-13 лет
	Рыкова Т.В. – заведующая библиотекой им. А.П. Гайдара

	40. Игровая программа: «100 затей для друзей»
	26.03.2014.

	13.00 ч
	ЦГДБ им.    А.С. Пушкина

МБУ
	Дети 11-14 лет
	Забоева Т.Н. –

заведующая  библиотекой

	41. Литературное путешествие:

«По дорожкам волшебного Книгограда»
	26.03.2014.

	11.00 ч
	Библиотека  семейного чтения «Очаг»

МБУ

	Дети 7-11 лет
	Зайцева И.А. –

библиотекарь библиотеки семейного чтения  «Очаг»  МБУ

	42. Слайд-обоз-рение: « Новые гавани детской литературы»
	28.03.2014.

	12.00 ч
	МБОУ СОШ №3, библиотека

	Дети 11-14 лет
	Рыкова Т.В. –

заведующая

библиотеки им. А.П. Гайдара

	43. Громкие чтения: «Вместе весело читать»
	28.03.2014.

	14.00 ч
	ЦГДБ им.    А.С. Пушкина

МБУ
	Дети 7-11 лет
	Забоева Т.Н. –

заведующая  библиотекой

	44. Читательская конференция: «Волшебник страны грез»
(Г.Х. Андерсен)
	28.03.2014
	11.00 ч
	Библиотека им. И.С. Тургенева  МБУ

	Дети 9-13лет
	Кудинская Н.И. – заведующая библиотекой

	42. Обзор литера-туры: «Новинки из книжной корзинки»
	29.03.2014
	11.30 ч
	Библиотека им. И.С. Тургенева МБУ
	Дети 7-14 лет
	Кудинская Н.И. –  заведующая библиотекой

	43. Экологическая игра: «Птичья перекличка»
	29.03.2014.
	13.00 ч
	МБОУ СОШ №3, библиотека

	Дети 11-14 лет
	Рыкова Т.В. – заведующая библиотекой им.
А.П. Гайдара

	44. Обзор литера-туры: «Слово о любимом писателе»
	29.03.2014.

	12.00 ч
	Библиотека им. М.А. Шолохова  МБУ
	Дети 7-9 лет
	Шкорупело-

ва Е.В. – заведующая библиотекой

	45. Игра-виктори-на «В гостях у литературных героев»
	29.03.2014.

	12.00 ч
	Библиотека им. М.А. Шолохова  МБУ
	Дети 10-13 лет
	Шкорупело-

ва Е.В. – заведующая библиотекой

Управляющий делами

Администрации города                                                                                     Ю.А. Лубенцов